Администрация сельского поселения «КОНКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29  » июля 2021 г.                                                                                 № 12
с. Конкино

 О введении на объектах жилищно-коммунального хозяйства расположенных на территории сельского поселения «Конкинское»  режима повышенной готовности

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», Устава сельского поселения «Конкинское», а также решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения от «29»июля2021 г. № 2, в связи с неудовлетворительным ходом ремонтных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, многократного превышения нормативного срока эксплуатации котлов, дымовых труб  и теплотрасс 80% которых не подлежат ремонту, существующей вероятности нарушения снабжения водой  предприятий и учреждений расположенных на территории сельского поселения   постановляю:

       1.Ввести с «29 » июля 2021 года на объектах жилищно-коммунального хозяйства расположенных на  территории сельского поселения «Конкинское» режим повышенной готовности.
       2. Обратиться к директору МУП «РЖКХ» Кривошееву А.Г.с просьбой  о принятии  исчерпывающих мер по устранению и недопущению возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах жизнеобеспечения населения.
      3. Заместителю главы сельского поселения «Конкинское»   направить информацию по введению режима повышенной готовности  главе муниципального района «Красночикойский район» через единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района.
	4. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации на объектах ЖКХ.
      5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой .

Глава сельского поселения «Конкинское»                       А.Н.Гайворонская
                                                                                               	(фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]